
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.12.2023 №68

г. Котельнич

Об утверяедении Плана контрольных мероприятий по внутреннему 
муниципальному финансовому контролю на 2024 год

Во исполнение статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) 

финансового контроля «Планирование проверок, ревизий, обследований», 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.02.2020 № 208, в целях организации внутреннего муниципального 

финансового контроля в муниципальном образовании и обеспечения 

выполнения решения Котельничской районной Думы от 29.11.2019 № 306 «О 

принятии части полномочий по решению вопросов местного значения»

1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему 

муниципальному финансовому контролю на 2024 год согласно Приложению.

2. Заведующему сектором финансового контроля и закупок 

Коневич Е.В. обеспечить выполнение плана.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева



Приложение

Утвержден
Приказом финансового управления 
администрации Котельничского района 
Кировской области 
от 11.12.2023 №68

План
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю на 2024 год

№
п/п Темы контрольных мероприятий Наименование объектов ВМФК Проверяемый

период

Период
начала

проведения
контрольных
мероприятий

1 . Ревизия финансово-хозяйственной деятельности

Муниципальное казенное учреждение 
культуры «Вятский центр русской 
культуры»
Управление образования администрации 
Котельничского района Кировской 
области

2023 I полугодие

2.
Проверка соблюдения целей, порядка и условий 
предоставления межбюджетной субсидии, имеющей целевое 
назначение

Администрация Биртяевского сельского 
поселения Котельничского района 
Кировской области

2023 II полугодие
?

3.
Проверка соблюдения целей, порядка и условий 
предоставления иного межбюджетного трансферта, имеющего 
целевое назначение

Администрация Биртяевского сельского 
поселения Котельничского района 
Кировской области

4.
Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 
функций казенных учреждений и их отражения в бюджетной 
отчетности

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
Спицынская средняя общеобразовательная 
школа п. Ленинская Искра Котельничского 
района Кировской области 
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа

2023 I полугодие



д. Родичи Котельничского района 
Кировской области
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа 
п. Карпушино Котельничского района 
Кировской области

5.
Проверка исполнения бюджетных полномочий по 
администрированию доходов или источников финансирования 
дефицита местного бюджета

Администрация Котельничского района 
Кировской области 2023 I полугодие

Контрольные мероприятия, осуществляемые в рамках 
заключенных соглашений о передаче части полномочий по 
решению вопросов местного значения по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

6. Проверка финансово-хозяйственной деятельности
Администрация Юрьевского сельского 
поселения Котельничского района 
Кировской области

2023 II полугодие


